
    Z á p i s n i c a 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa  12. 08. 2016

Program: viď príloha Pozvánka

K bodu l/ Otvorenie

Starosta obce p. Igor Daško  privítal prítomných poslancov obce a hostí na zasadnutí  OZ 
a oboznámil ich s programom rokovania. Starosta vyzval poslancov k pripomienkam k bodom
rokovania. Poslanci nemali žiadne pripomienky a program jednohlasne odsúhlasili.

K bodu 2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov

Zapisovateľ: :  Ing. Gabriela Koníčková
Overovatelia:   Štefan Štefanec, Jozef Veselý 

K bodu 3/ Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia  predniesol starosta obce a 
skonštatoval, že uznesenia  sú splnené. 

K bodu 4/ Informácia o pripravovanej kanalizácii

Starosta  informoval  prítomných  o rokovaní  združenia  obcí  v  Nemšovej.  Na  Regionálnom
združení  Vlára-Váh  informoval  Ing.  Roman  Múčka  o stave  projektu  „Odkanalizovanie
mikroregiónu Vlára-Váh a intenzifikácii ČOV Nemšová“. Víťazom verejného obstarávania na
zhotoviteľa stavby sa stala spoločnosť  STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s.r.o.
Bratislava  – vedúci  člen skupiny  dodávateľov,  člen skupiny:  INPEK s.r.o.  Predpokladaný
začiatok výstavby bude po podpise zmluvy a koniec realizácie stavby je december 2017.
Na  stretnutí  vystúpil  aj  primátor  mesta  Trenčín  Mgr.  Richard  Rybníček,  ktorý  podal
informáciu  o zámeroch TSK do budúcnosti.
K bodu 5/ Správa auditora

Ing. Koníčková predniesla správu auditora za rok 2015. Správa auditora bude uložená v 
registri uzávierok najneskôr do jedného roka od skončenia účtovného obdobia, za ktoré sa 
účtovná závierka zostavuje.

K bodu  6/ Vyhodnotenie prieskumu trhu – oplotenie cintorína

Starosta informoval poslancov, že sme oslovili tri spoločnosti na predloženie ponúk na 
„Kovové výplne oplotenia cintorína v obci Kameničany“ - zámočnícke práce v rozsahu:  
kovové výplne + montáž výplní na mieste. Víťazom sa stala spoločnosť Dubastav, ktorá 
predložila ekonomicky  najvýhodnejšiu ponuku vo výške 2 472,00 € s DPH. Termín realizácie
dodávky kovových výplní s montážou prebehne v dvoch etapách: predná časť oplotenia v 
termíne  do 20. 9. 2016 a vstup od hradskej vchodová dvojkrídlová brána, bránka v termíne do
20. 10. 2016. S úspešným uchádzačom bude podpísaná zmluva o dielo.
 
K bodu 7/ Rôzne

Starosta infomoval poslancov o stretnutí k výzvam PRV a stave Miestnych akčných skupín
(MAS). Zatiaľ bolo podporených 63 MAS-iek. MAS Vršatec nebola v prvom kole podporená,
čaká sa na výsledok druhého kola, preto vyzval poslancov, aby si premysleli projekt, ktorý by
sme financovali cez MAS Vršatec.



Starosta informoval, že pozemok pri studničke, kde by sa vybudoval prístrešok je majetkom 

SR.

Starosta informoval o liste od TSK o pripravovaných projektoch na vytvorenie podmienok pre

deinštitucionalizáciu zariadení v Pruskom a v Adamovských Kochanovciach. Výzva 

záujemcov o predaj nehnuteľností pre projekty  bude zverejnená na úradnej tabuli obce.

K bodu 8/ Návrh na uznesenie

Uznesenie č.   6/2016

Obecné zastupiteľstvo:

l. b e r i e   n a    v e d o m i e:

a/ Informáciu o pripravovanej kanalizácii

b/ Správa auditora

c/ Vyhodnotenie prieskumu trhu – oplotenie cintorína

d/ Informáciu o Výzvach PRV a stave MAS

e/ Výzvu TSK  

2. s c h v a ľ u j e:

a/   Uzatvorenie zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom na oplotenie cintorína

K bodu 9/ Záver

Starosta  poďakoval  poslancom  a  hosťom  za  účasť  a ukončil  rokovanie obecného

zastupiteľstva.

Zapísala:  Gabriela Koníčková ……………………

Overovatelia:

……………………

     …………………….

Igor Daško, starosta obce …………………….


